
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Viernes 28 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 33205

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

92
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

24927 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro  de  artículos  para  la  elaboración  de  lotes  higiénicos.
Expediente:  2013/00006.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00006.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de artículos para la elaboración de lotes higiénicos.
c) Lote:

1) Gel de baño 750 cc.
2) Crema de afeitar tubos 50 gr.
3) Compresas.
4) Crema dental tubo 50 ml.
6) Maquinilla de afeitar.
7) Papel higiénico de celulosa rollos.
8) Peine.
9) Cepillo de dientes.
10) Preservativos.
11) Lejía (litro).
12) Gel lubricante monodosis.
14) Cajas de cartón.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33700000 (productos para la higiene
personal).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: "BOE" y "DOUE".
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: "BOE": 12 de marzo de 2013 y

"DOUE": 9 de marzo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.415.302,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Gel  de  baño  750  cc.  Importe  neto:  376.225,00  euros.  Importe  total:
455.232,25  euros.

2) Crema de afeitar tubos 50 gr. Importe neto: 74.200,00 euros. Importe total:
89.782,00 euros.

3) Compresas. Importe neto: 62.540,00 euros. Importe total: 68.794,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Viernes 28 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 33206

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

92
7

4)  Crema dental  tubo  50  ml.  Importe  neto:  99.000,00  euros.  Importe  total:
119.790,00  euros.

6)  Maquinilla  de  afeitar.  Importe  neto:  107.100,00  euros.  Importe  total:
129.591,00  euros.

7) Papel higiénico de celulosa rollos. Importe neto: 357.600,00 euros. Importe
total: 432.696,00 euros.

8) Peine. Importe neto: 3.000,00 euros. Importe total: 3.630,00 euros.
9) Cepillo de dientes. Importe neto: 4.200,00 euros. Importe total:  5.082,00

euros.
10) Preservativos. Importe neto: 93.500,00 euros. Importe total:  102.850,00

euros.
11) Lejía (litro). Importe neto: 153.000,00 euros. Importe total: 185.130,00 euros.
12) Gel lubricante monodosis. Importe neto: 48.000,00 euros. Importe total:

52.800,00 euros.
14) Cajas de cartón. Importe neto: 32.623,80 euros. Importe total: 39.474,80

euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Gel de baño 750 cc:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Spanish Kits, S.L.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 311.410,00 euros, Importe

total: 376.806,10 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 2: Crema de afeitar tubos 50 gr:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Spanish Kits, S.L.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 73.405,00 euros, Importe

total: 88.820,05 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 3: Compresas:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "El Corte Inglés, S.A.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 61.591,30 euros, Importe

total: 67.750,43 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 4: Crema dental tubo 50 ml:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Spanish Kits, S.L.".



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Viernes 28 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 33207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

92
7

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 88.200,00 euros, Importe
total: 106.722,00 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más
ventajosa.

Lote 6: Maquinilla de afeitar:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Spanish Kits, S.L.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 81.090,00 euros, Importe

total: 98.118,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 7: Papel higiénico de celulosa rollos:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "El Corte Inglés, S.A.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 282.504,00 euros, Importe

total: 341.829,84 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 8: Peine:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Spanish Kits, S.L.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.812,50 euros, Importe total:

3.403,13 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 9: Cepillo de dientes:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Spanish Kits, S.L.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.170,00 euros, Importe total:

5.045,70 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 10: Preservativos:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Gautex Médica, S.L.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 72.050,00 euros, Importe

total: 79.255,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Viernes 28 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 33208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

92
7

Lote 11: Lejía (litro):

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "El Corte Inglés, S.A.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 129.240,00 euros, Importe

total: 156.380,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 12: Gel lubricante monodosis:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "Gautex Médica, S.L.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 36.000,00 euros, Importe

total: 39.600,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 14: Cajas de cartón:

 a) Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2013.
 b) Fecha de formalización: 18 de junio de 2013.
 c) Contratista: "La Gaviota, S. L.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.291,31 euros, Importe

total: 35.442,49 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid, 25 de junio de 2013.- El Gerente.
ID: A130038985-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-27T19:45:23+0200




